2025年３月 28日

各 位

会 社 名 プログレス・テクノロジーズ グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 中 山 岳 人

（コード番号：339A 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執行役員CFO 根 田 峻 平

（ TEL. 050-3816-9386）

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

  2025 年３月 28 日付けで、以下の通り親会社以外の支配株主及び主要株主に異動がありま

したので、お知らせいたします。

１． 異動に至った経緯

 当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う公募株式の発行による発

行済株式総数の増加、親会社以外の支配株主及び主要株主の売出し及びオーバーアロッ

トメントによる売出しに伴う保有株式の一部貸出しにより、親会社以外の支配株主及び

主要株主に異動が生じました。

２． 異動した株主の概要

（１）親会社以外の支配株主に該当しないこととなった株主

（１）名称 ジャフコＳＶ６投資事業有限責任組合

（２）所在地 東京都港区虎ノ門一丁目 23番１号

（ジャフコ グループ株式会社内）

（３）設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４）無限責任組合員の

概要

名称 ジャフコ グループ株式会社

所在地 東京都港区虎ノ門一丁目23番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 三好 啓介

事業内容 ファンド運用を通じたベンチャー

投資及びバイアウト投資

資本金 33,251百万円

（５）上場会社と相手先

の関係

上場会社と相手先の間の

出資状況

2025 年２月 21 日時点におけるジ

ャフコＳＶ６投資事業有限責任組

合の当社普通株式の持株比率は

80.00%です。

上場会社と無限責任組合

員の関係

本日現在、当社とジャフコＳＶ６

投資事業有限責任組合との間で人

的関係やその他の取引関係はあり

ません。

（２）主要株主に該当しないこととなった株主

（１）名称 ジャフコＳＶ６－Ｓ投資事業有限責任組合

（２）所在地 東京都港区虎ノ門一丁目 23番１号

（ジャフコ グループ株式会社内）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 三好 啓介

（４）事業内容 投資事業有限責任組合の財産の運用及び管理

（５）出資総額 情報を入手していないため非開示としております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

（１）ジャフコＳＶ６投資事業有限責任組合

 属性
議決権の数・所有株式数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2025年

２月 21日

現在）

主要株主及

び親会社

以外の支配

株主

56,578個

5,657,800株

（80.00%）

－

56,578個

5,657,800株

（80.00%）

第１位

異動後

（2025年

３月 28日

現在）

主要株主で

ある筆頭

株主

27,210個

2,721,000株

（34.98%）

－

27,210個

2,721,000株

（34.98%）

第１位

（２）ジャフコＳＶ６－Ｓ投資事業有限責任組合

 属性
議決権の数・所有株式数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2025年

２月 21日

現在）

主要株主

14,144個

1,414,400株

（20.00%）

－

14,144個

1,414,400株

（20.00%）

第２位

異動後

（2025年

３月 28日

現在）

－

6,802個

680,200株

（8.74%）

－

6,802個

680,200株

（8.74%）

第２位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 －株

  2025 年２月 21 日現在の発行済株式総数 7,072,200株

  2025 年３月 28 日現在の発行済株式総数 7,779,400株

２．議決権所有割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

３．ジャフコＳＶ６投資事業有限責任組合に係る異動後の議決権の数・所有株式数（議

決権所有割合）は、当社普通株式の東京証券取引所への新規上場に伴うジャフコＳ

Ｖ６投資事業有限責任組合の当社普通株式の売出しによる所有株式の減少に加え、

オーバーアロットメントによる売出しのためにジャフコＳＶ６投資事業有限責任組

合が野村證券株式会社に対して貸し出した当社普通株式に係る議決権数 4,568 個

（456,800 株）を除いて算出しております。

   ４．ジャフコＳＶ６－Ｓ投資事業有限責任組合に係る異動後の議決権の数・所有株式

数（議決権所有割合）は、当社普通株式の東京証券取引所への新規上場に伴うジャ

フコＳＶ６－Ｓ投資事業有限責任組合の当社普通株式の売出しによる所有株式の減

少に加え、オーバーアロットメントによる売出しのためにジャフコＳＶ６－Ｓ投資

事業有限責任組合が野村證券株式会社に対して貸し出した当社普通株式に係る議決

権数 1,142 個（114,200 株）を除いて算出しております。

４．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。なお、オーバーアロ

ットメントによる売出しに伴いジャフコＳＶ６－Ｓ投資事業有限責任組合から貸し出さ

れた株式は、2025年４月 28日までに返還される可能性があり、その場合、ジャフコＳＶ

６－Ｓ投資事業有限責任組合が主要株主となる可能性があります。主要株主の異動が発

生した場合には改めてお知らせいたします。

以 上